
 
"Öffentliche Ausschreibung“ 

 
über den Neubau des Alleenradweges „Boxteler Bahn“ BA 3, den   

Rückbau eines Brückenbauwerkes aus Stahlbeton sowie die Errichtung eines 
neuen Durchlassbauwerkes    

in 47665 Sonsbeck 
 

1a.  Öffentlicher Auftraggeber: Gemeinde Sonsbeck, Herrenstraße 2, 
   47665 Sonsbeck, Tel.: 02838/360 

 
2a.  Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung 
 
2b.  Art des Auftrages: Abbruch-, Erd-, Stahlbeton-, Pflaster- und 

Schwarzdeckenbauarbeiten  
 
3a.  Ort der Ausführung: 47665 Sonsbeck, zwischen Marienbaumer Straße und 

Reichswaldstraße 
 
  Art und Umfang der Ausschreibung: 

 
 Hauptmassen der Baumaßnahme: 

     
      800 m2 Wassergebundene Flächenbefestigungen aufnehmen 
 500 m² Asphaltbefestigung aufnehmen 
 250 m³ Beton und Stahlbeton abbrechen (Brückenbauwerk) 
 25 m  Durchlassbauwerk D= 3.000 mm einschl. Kopfstücke 
  1.500 m3 Oberboden abtragen 
  1.700 m3 Boden abtragen 
 4.000 m³ Füllboden einbauen 
 1.300 m3 Frostschutzschichten herstellen 
 4.500 m2 Oberboden andecken 
 2.000 m² Entwässerungsmulden herstellen 
 300 m Tiefbordsteine versetzen 
 800 m² Reitsandflächen herstellen 
 300 m2 Pflasterflächen herstellen 
 3.500 m² Asphaltflächen herstellen 
  150 m  Geländer herstellen und montieren 
 170 m Schutzplanken-Konstruktion herstellen 
 1.200 m Kabelleerrohre verlegen 
 200 m Beleuchtungskabel verlegen 
 13 Stück Straßenlaternen aufstellen 
 
4a.  Ausführungszeitraum: 31.Juli 2017 bis 15.Dezember 2017 
 
5a.  Anforderung der Verdingungsunterlagen: 

Die Verdingungsunterlagen können ab Mittwoch, den 03.05.2017 bei der 
Gemeindeverwaltung Sonsbeck, Zentrale, Herrenstraße 2, 47665 
Sonsbeck, abgeholt werden (Postversand möglich). 

 
 
5b.  Kostenbeitrag für die Verdingungsunterlagen: 

 42,00 Euro bei Abholung, 47,00 Euro bei Postversand. 
 Zahlungsweise: bar, Scheck und Banküberweisung. 



 Empfänger: Stadtkasse Xanten-Sonsbeck,  
 Sparkasse am Niederrhein,  
 IBAN DE59 3545 0000 1145 0001 03      BIC WELADED1MOR  
 
 Volksbank Niederrhein eG,  
 IBAN DE10 3546 1106 3000 2340 19       BIC GENODED1NRH 
 
 Die Verdingungsunterlagen werden nur versandt, wenn der schriftliche 

Nachweis über die Einzahlung vorliegt. 
 
6a.   Frist für die Einreichung der Angebote endet am:  

 Mittwoch, 31.05.2017  -  10:00 Uhr   
 
6b.  Anschrift an die die Angebote zu richten sind: 

 Gemeindeverwaltung Sonsbeck, Rathaus,  Herrenstraße 2, 47665 
Sonsbeck 

 
7a.  Personen, die bei der Öffnung der Angebote anwesend sein dürfen: 

 Bieter und ihre Bevollmächtigten 
 
7b.  Angebotseröffnung, Datum, Uhrzeit, Ort: 

Mittwoch, 31.05.2017  -  10:00 Uhr  
Rathaus, Zimmer 27 (Fraktionszimmer).  
Die Angebote sind als solche zu kennzeichnen mit der Aufschrift:  
„Angebot Erstellung Alleenradweg „Boxteler Bahn“ BA 3“  

 
8a.  Geforderte Sicherheiten: 

 5 % der Auftragssumme als Vertragserfüllungsbürgschaft 
 3 % der Abrechnungssumme als Gewährleistungsbürgschaft 
 Die Gewährleistungsfrist beträgt 5 Jahre (VOB). 

 
9a.  Wesentliche Zahlungsbedingungen:  
  Gemäß VOB und Verdingungsunterlagen 
 
10a. Rechtsform von Arbeitsgemeinschaften: 

Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 
 
11a. Geforderte Eignungsnachweise: 

Der Bieter hat zum Nachweis seiner Fachkunde, Leistungsfähigkeit und 
Zuverlässigkeit Angaben zu machen. Darüber hinaus sind 
Bescheinigungen der Berufsgenossenschaft und der zuständigen 
Versicherungsträger vorzulegen. 

 
12a. Termin, bis zu dem der Bieter an sein Angebot gebunden ist: 30.06.2017 
 
13a. Kriterien für die Auftragserteilung: 

Den Zuschlag erhält das annehmbarste Angebot nach den Kriterien 
Wirtschaftlichkeit und Preis. 

 
14a. Sonstige Angaben: 

Auskünfte zum Verfahren und zum Inhalt erteilt die Gemeinde Sonsbeck 
(Herr Grunenberg, 02838/36161) 

 
Sonsbeck, den 26.04.2017 Der Bürgermeister, SCHMIDT 


